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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Bhenime| 2017 2016
Akiivet Afatshkurtra i
» Aktivet monetare 1 472,681 1,558 37 ¢
1 _Banka 472 681 1,559,377
2 Arka
» Investime 2 0 0
1 Né& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
B Té drejta té arkétueshme 3 27,602,852 8,654,195
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit g9 27,380,503 8,628,002
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 24
4 Té tjera 3.4 212 349 26,103
| 5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35
i B Inventarét 4 1,577,634 2,068,224
' 1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 652,281 1,972,881]
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 4.2 |
P! 3 Produkte té gatshme 43 |
1 4 Mallra 44 825,353 85,343|
| 5 Aktive Biologjike (Gjé e gjali& né ritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitie 46
| 7 Parapagime pér inventar 4.7 B
| | » Shpenzime té shtyra 5
| |» Téarkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 20 653,167 12,271,798
Aktivet Afatgjata
i Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
i Tituj i€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 72 !
i 3 Tiluj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése | 7.3 |
| 4 Tituj i huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémay 7.4 |
R 5 Tituf té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5 1
! 6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
‘r B Aktivet materiale 8 8,806,279 8,704,016
= 1 Toka dhe ndértesa 8.1
| 2 Impiante dhe makineri 8.2 7,754 541 7,418,365
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 1,151,738 1,285,651
[ 4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
| » Ativet biologjike 9
| [ » Aktive jo materiale: 10 0 0
| 1 Koncesione patenta licenca, marka tregtare té drejta dhe aktive t¢ ny 10.1
[ 2 Emri Miré 10.2
] 3 Parapagime pér AAJM 10.3 o
[ B Aktive tatimore té shtyra 11 |
"~ |» Kapitali | nénshkruar i papaguar 12 |
il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 8,906,279 8,704,01»."3;
AKTIVE TOTALE 38,559,446 20,575,812§
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimef 2017 2016
» Detyrime afatshkurtra: 13 35,064,003 18,813,109
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 2,622 544 674,567
5 Deéftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjes€émarréy 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndg 13.8 81,914 1,065,162
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 127,325 182,800
10 Té ljera té pagueshme 13.10 | 32,232,220 16,890,580
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
» Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 35,064,003 | 18,813,109
» Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 7
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 1.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 175
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarré 1.7
8 TE tjera té pagueshme : 17.8
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
» Té ardhura té shtyra 19
» Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
» Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 35,064,003 18,813,109
» Kapitali dhe Rezervat 22
> Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P Primiilidhur me kapitalin 24
» Rezerva rivlerésimi 25
> Rezerva té tjera 26 2,082,704 1,684,173
1 Rezerva ligjore 26.1 550,998 550,998
2 Rezerva statutore 26.2 .
3 Rezerva té tiera 26.3 1,511,706 1,133,175
> _Fitimi i pashpérndaré 27
> Fitim / Humbja e Vitit 28 1,332,739 378,530
Totali i Kapitalit 3,495,443 2,162,703
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 38,559,446 | 20,975,812




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

| Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
| & |T& ardhura nga akfiviteti i shfrytézimit 29 36,510,442 . 16,710,599
# |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
b lPuna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar k1 N
| Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
| » Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 25,757,599 10,873,281
: i 1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 334 25,0094 953 10,873,281
L 2 Té tjera shpenzime 33.2 662 646
. & |Shpenzime t& personelit 34 2,677,914 1,704,287
|1 Paga dhe shpérblime 34.1 2,677,914 1,460,400
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 349 247 887
3 3 B . oy
P nga shpenzimet pér pensionet) ;
| = Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 855,617 842,018 |
b Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
L ® Shpenzime té tjera shfrytézimi 7 8,664,388 2,788,391
| |Té ardhura té tjera 38 3,015,562 2,954
! Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38 1
L vegmas 6 ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
T& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akfiveve afatgjata 382 2 8272 500
| (paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ’ T
; Interesa té arkélueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur 38.3 193,062 2.954
o vecmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
| aktive afatshkurtra
i _@; | Shpenzime financiare 40 2,577 18,877 |
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 40.1 \
s |
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 2,577 18,877
» Pjesa e fitimithumbjes nga piesémarrjet 41
| » | Ftimi/Humbja para tatimit 42 1,567,928 486,699 |
| » Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0 |
B 1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 431 |
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 433
" & Fitimi/Humbija e vitit 44 1,567,928 486,699
g~ Fitimi/Humbia pér: 45
| Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452 |
Pasqyra e t& Ardhurave Gijithépérfshirése
| Nir Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 |
| » Fiimi/Humbja e vitit 46 1,567,928 486,699 |
T& ardhura t¢ tjera gjithepérfshirése pér vitin: 46.1 =)
" Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2 -
: Jnfﬂ»e| woat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 |
" Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbaijtura pér shitje 46.4 |
N "-'D'esa ¢ t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 468.5
f"s*e« | eoteh t& ardhurave (& tjera jltheperfshlrese pér vitin 47 0 0
Ll "I Totall | t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 1,567 928 486,699
» |Totall | 1 ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése peér. 49
] Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1 .
B “Interesat jo-kontrolluese 49.2 |
» | |shpenzime te pa zbriteshme ‘-3‘4& 50
"> | [Fitimi | tatueshem s 1,567,928 721,128
Y ' beer—rit 235,189 108,169
> 1,332,739 378,630




Fluksit

Pasqyra e

Monetar -

Metoda Direkte 2017
000/eke

Mr

Fasgyra

e fluksit monstar - metoda direkie

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit

Mietat monetars (MM) te arketuara ng

a klientet

28.437,029

13,523,624

MM te pz-s{}t,zaaya ndaj furnitoreve dhe punonjesve

42,763,192

-18,011,853

kMM te ardhura nga veprimiarite

komisjone dhe Interesi | paguar, diference kursi

-39,069

T ki L
H

Fatirn mbi filimin i paguar

hua n ga Danxat

tatime taksa tvsh takse dogane eff

~754.743

ortakea divident

gioba

ortake

o
93]
@23
N

M
L
e

MM neto nga veprimtarite e shiyviezin,

Mi

=
o
<
€3
ol

Fluksi monetar nga “@;:aismm?zé{z investuese

Bleria e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Bleria e akliveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shifja e pais

interesi | arketuar

103,062

BN
f]
o
PN

Dividentst e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimiarn

e yf vestue

S¢

183,062

2,954

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te archura nga

ametimi | kapitalil aks

e arghura nga hua E'?’?é‘%fﬁ‘jéj afaigis

FPagesat e detyrimeve te gerase fina

nGiare

Dividente {e paguar

MM neto e perdorura ne veprimiariie

Financiars

Rritja/Renia neto e mijeteve monetare 1,088,696 283,265
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,559,377 1,276,112
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 472,681 1,588,377
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SHENIMET SPJEGUESE

S-g_arim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese né katé pjesé eshteé e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
i Plotesimi | te dhenave té késaj pjese duhet té behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
é;:‘erca’re.‘tuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion | pergjithsém dhe politikat kontabe!
b)Shenimet ge shpjegojne zérat e ndryshem té pasqyrave financiare
i c) Shenime te tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin che Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatities se PF . Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet haze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekenomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
iransaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke ros pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhterne :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BN

il Politikat kontabél

Pel  Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatares se ponderuar
(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

gshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: )
Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paraqitur ne
hilanc me kosto minus amortizimin e akumnuluar. (SKK 3; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
ta amortizimit te A.Ag).M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se moetur ndersa normat
& arnortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fug dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Der liogaritien e amortizimit te AAIM (SKK & ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
< metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

|Refarencs

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e € 18 rave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

i Aktivet monetare — eI v
ol e el 'ODHIM BETONI

<P
V,.v/ K41623506U )
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Banka

472,681

Nr

Vlera ne

Monedha
valute

Emiri i Bankes Nr llogarise

Kursi
fund vitit

Viera ne |
leke

Banka Prokredit leke 212418340001

0

Banka Kredins leke 227349

35,586

banka kredins Euro 2306801 53

132.95

7,047

Tirana Bank leke AL10206120290000310317524100

4,970

BKT Euro 404024995 1122

132.895

149,170

BKT leke Al8120512046024995CLPRCLALLA

275,908

472,681

Arka

Vlera ne

EMERTIMI
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne i
leke

Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore, bileta, te tjera me viere

——

Totali

iha

140
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Investime

N8 tifuj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shegeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta t& arkétueshme

Nga aktiviteti | shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Te tjera ( tatimi mbi fitimin)
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve

MI&XHI

Rugi

Acgua Park
Teknoedil

Alba Konstruksion
NovalShpk

Inventari i Furnoitoreve

Nga hjésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nge njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrése

T& tjera

T& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime t& dhéna* doganes)

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime t& tjera pér punonjésit {teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (tepriica debitare)
T drejta pér tu arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Oera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitors t& tjers, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Liogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore) N
Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyr‘mﬁ (i detajua_rpe;r_ do ze si me siper)

RAGON sHPK

M BETONI

27,602,852
27,390,503

4068388
1598000
1362000
158082
20000453
207800
27390503

212,349

212,349




42

I
W

4.4

4
o

46

47

|5

NV OV VYV

V v v v

A A A

VvV

v

\

YV VWV vV V

vV Vi

VoV ie

Kapital | nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital | nénshkruar | paguar

Inventarét

Lénde e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndeé djegése

Pjes& ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Zhvlerésimi | materialeve té tjera
inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve t€ gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Malira
Mallra
Zhvierésimi | mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM t& mbajtura pér shitje
AAGIM t& mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Farapagime pér inventar
Materiale té para

Materiale t& tjera

Produkte t€ gatshém

Malira ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalie

inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive t& llogaritura
Té ardhura té ilogaritura

DRAGON SH.P.KW
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AKTIVET AFATGJATA
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662,281

652281

925,353

925,353
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Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione té shoqérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& kontrolluara

Aksicne té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhé&nie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Znvieresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione té shoqgérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjieré t& mbajtur si aktive afatgjata

Aksione t& tjera dhe letra me vierg

Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta t& tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré & grupit
Té drejta che detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T2 drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré té grupit

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale 8,906,279
Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri 7,754,541
T& tjera Instalime dhe pajisje 1,161,738

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologiike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesiane
roncesione me vieren fillestare

Kongesionet (amortizimi)
Kongcesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta, licenca, marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare

Patenta licenca, marka e aktive te ngjashme (amortizimi)

Patenta licenca,marka & aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emr i mire
Emri | mire me viere fillestare

Emri i mire (amortizimi)

Emiri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime t& shtyra (teprica debitore)

DRAGON sHpk
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DETYRIMET _DHE KAPITALI

Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatshkurtra
overdraft

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurter
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Do financure ‘
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né& 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve

Nekije Gjoni

Antea Cement

Colacem

Fushe Kruja Cement

Salillari

2A Muzhigi

Déftesa té pagueshme

Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj puncnjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

QOrganizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér delyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime p&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

T€ tiera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

Dividendé pér t'u paguar W
Té pagueshme pér shpe! & Koflst G 94 \l SH.P.K
Shpenzime té llogaritur @R%G i
MAMINAS DURRES
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35,064,003

0

2,622,544

18000
699740
502445
116379
621230
664750

81,914

81914

127,325

2600

124725

32,232,220
32,232,220
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17.5

17.6

17.7

17.8

201
20.2

26.1
26.2
26.3

Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

> Té ardhura té periudhave té ardhme

16
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18
19
20

21

22
23
24
25

26

27
28

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarries

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qe Ginangiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shé&rbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjiere, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangijitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarnése
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésim
Rezerva té tiera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té fjera
Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhuravt TR A@@N’%H p|.(‘
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Ta ardhurst perbehen

100,000

1,511,706
550,998

0
1,332,739

39,526,004



¢ shitje malli 36,510,442
e Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata ' 2822500
s te ardnhura nga interesatdhe kembime valutore 193,062
L ]
Shpenzimet perbehen nga
lende e pare dhe materjale te konsumueshme 25,757,599
Lende e pare 1,320,800
energji elektrike 260,363
Blerje Mallrash 24,176,636
25,757,589
= shpenzime amortizimi 255 617
e [Shpenzime té personelit 2,677,914
paga 2,264,700
sigurime 383,214
e |Shpenzime té tjera shfryteézimi 8,664,369
riparime mjete 1 880,921
te tjera
personel jashte njesise 180,000
shpenzime postare dhe telekomunikacion 94,711
Nafte 3,614,475
Per Blerjet ‘ 645,524
Shpenzime per sherbimet bankare 55 048
Vlera Kontabel e Aktiveve Afatgjata te Shitura 2,092,490
Takse televizori 1,200
8,664,369
e [Shpenzime financiare 2,577
shpenzime nga kembimi 2,577

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit 1,667,628
e Shpenzime te pa zbriteshme

& Fitimi para tatimit 1,567,928
& Tatimi mbi fitimin 235,189
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Né& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
Gjoba
paga pa kaluar ne banke

Analiza dhe rakordimi i bler]

1 [Importet
2 |Blerjet brenda vendit 30703013
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 241099
4
5
6
7
8

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 34 944 112

Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -3,150,370
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus 480,690
3 |Referenca Minus
4 {Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Te tjera Minus 5,683,744
§ |Tetjera...oome Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 37,958,076

Pakesimi i giendjes se magazines

Totali ne shpenzime

37,958.,076|37958076

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)

1 |Materiale te konsumuara 25,757,699
2 |Shpenzime te tjera 32,274,332
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 6,516,733
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 5,683,744
Shuma (1+2-2a) 37,958,076
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Pasavra & Ndryshimeve ne Kapital 3,495.443
s |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,332,739
e [Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem rezerva 2,062,704
e | kapitalit aksioner 100,000
e |Rivleresime
Liggarite jashte bilancit
>
>

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Shénime 8 tiera shoiegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

HMartuesi | Pasgyrave Financiare

Nekije gioni
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Dragon

INVENTARI

3zizoi7 -
Magazina: Magaziné Qendrore 7_ . o )
MM ‘mbjellese misi ~ |cope 1.00 55,508.00 55,508.00
R Rere ; m3 332.00 1,023.64 339,848.48
GR 'GRIRESE BARI E PERDOR|cope 1.00 29,835.55 29,835.55
G granil - |m3 1,711.00 673.55 1,152,442.69
i Totali 1,577,634.72
T Totali ) 1,577,635
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